
Kære	Amager	Øst	Lokaludvalg
Vi,	Teatret	st.	tv	og	ZeBU,	vil	gerne	uddybe	særarrangementet	og	formålet	med forestillingen	
Deadline,	gæstespil	af	Teatret	st.	tv,	med	efterfølgende	debataften	på	ZeBU	d.	29.	januar.	Vi	mener,	at	det	er	vigtigt at	starte	en	debat,	øge	kompetencerne	og	forbedre	netværksdannelsen	mellem frivillige og	andre,	der	beskæftiger	sig	med død,	omsorg og	sygdom	på	den	ene	eller	anden	måde	på	Amager.Deltagerne mødes	til	dette	særarrangement	med	forestilling	og	debat.	Isen	bliver	brudt	til	en	debat,	hvor	de	ikke	ser	passivt	til,	men	deltager	i	debatten på	kryds	og	på	tværs	med	udgangspunkt	i	det	de	lige	har	set.	Derigennem	kan	de	dele	hinandens	erfaringer med	et	fælles	udgangspunkt.	Forestillingen	Deadline	skal	ses	som en	løftestang til	at	få	snakken	i	gang.	Der	er	allerede	gode	ressourcer	på	omsorgsområdet	på	Amager,	men	måske	kan	vi	være	med	til	at	styrke	dialogen	og	skabe	endnu stærkere netværk.	Debatpanelet	består	af	journalisten	Anders	Lund	Madsen,	Charlotte	Berendt-Poulsen	fra	Livslinjen,	Rikke	Weissfeld	præst	i	Sundby	Kirke	og	skuespillere	fra	forestillingen.	Moderator	er	journalisten	Mads	Brügger.	I debatten	lægger	vi	op	til	bl.a.	at	diskutere	nogle	af	de	følgende	spørgsmål:Hvordan	håndterer	samfundet	et	menneske	i	sorg?Hvordan møder	vi	hinanden	når	et	menneske	har	det	svært?	Hvis	vi	fx	kun	er	kolleger?	Blande	sig	eller	ej?Samfundets	opgave	eller	de	pårørende?	Hvem	skal	hjælpe?Hvorfor	er	døden	et	tabu?Hvorfor	er	den	blevet	et	tabu?	Og	hvorfor	er	det	så	svært	at	tale	om?Oprindeligt	var	det	vores	idé	at	invitere	frivillige	i	samarbejde	med	Frivilligcenter	Amager,	der	har	stor	kompetence	på	dette	område,	men	vi	vil	gerne	åbne	op	for	muligheden	for	at	invitere	andre	lokale	kræfter	også	fra	f.eks.-Kirker	– sorggrupper	bl.a.	ved	Kastrup	Kirke-Forebyggelsescenter	Amager,	der	bl.a.	arbejder	med	KOL	og	alvorlige	hjertesygdomme-Pension	og	omsorg	Amager,	der	bl.a. samarbejder	med	Amager	Hospital	om	støtte	til	efterladte-Fritidshjem.	Bl.a.	Herligheden,	der	har	en	politik	for,	hvad	man	stiller	op,	når	et	barn	bliver	alvorligt	sygt-Amager	Hospital	børneafdelingen



Teatret	st.	tv	har	tidligere	gæstespillet	på	ZeBU	med	forestillingen	V.I.P	– Vold	Iblandt	Piger,	hvor	der	også	var	arrangeret	et	særarrangement	med	efterfølgende	paneldebat.	Det	var	en	stor	succes	og	der	blev	åbnet	op	for	et	bedre	samarbejde	blandt	socialrådgivere,	Pigegruppen	(værested	for	vilde	piger)	og	pigerne	selv,	som	åbent	kunne	fortælle	om, hvorfor	de	foretrak	at betro	sig	til	Pigegruppen	og	ikke	socialrådgiverne	fra	kommunen.	Teatret	st.	tv	og	ZeBU	er	begge	teatre	på	Amager.	Vi	bor	og	arbejder	på	Amager.	Det	vil	være	en	aften	for	frivillige	på	Amager.	Vi	håber,	at	Amager	Øst	Lokaludvalg	vil	støtte vores	projekt	og	give	en	vitaminindsprøjtning	til	omsorgsområdet	på	Amager.	De	bedste	hilsnerZeBU	og	Teatret	st.	tv


